
 Obvodní báňský úřad pro území Hlavního    
            města Prahy a kraje Středočeského 
 KOZÍ 4, P.O. BOX 31, 110 01  PRAHA 1 – STARÉ MĚSTO 

________________________________________________________________________________ 
tel.:  221 775 372 
fax.: 221 775 367 IČ: 000 25 844    
E-mail: podatelna.obupraha@cbusbs.cz Datová schránka: ixaaduf 

 
 

 

 
Adresáti  
podle rozdělovníku            
 
 
 
 

 
    
Váš dopis značky/ze dne Naše značka                Vyřizuje/linka    V Praze dne 

                                SBS 22978/2019/OBÚ-02/4                  Ing. Štěpán Matula/387   2.8.2019 
                obvodní báňský inspektor 
 
 

U S N E S E N Í  
 

Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského (dále jen „OBÚ“), 
místně a věcně příslušný orgán státní báňské správy podle § 38 odst. 1 písm. b) a podle § 41 odst. 2 
písm. i) zákona České národní rady č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní 
báňské správě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 61/1988 Sb.“), ve správním řízení 
zahájeném OBÚ dne 25.7.2019 pod č.j. SBS 22978/2019/OBÚ-02 podle § 27 odst. 2 zákona 
č. 61/1988 Sb. ve spojení s § 144 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), k žádosti organizace Energie – stavební a báňská a.s., se sídlem 
Vašíčkova 3081, 272 04 Kladno, IČ: 451 46 802 (dále jen „žadatel“), ve věci povolení trhacích 
prací malého rozsahu pro hloubení šachet Š1 a Š2 pro výtah ve stanici metra Karlovo náměstí, na 
pozemcích parc. č. 2434/1 a 1161 v k.ú. Nové Město, podle technologického postupu trhacích prací 
malého rozsahu, zpracovaného Ing. Luďkem Bartošem, znalcem a poradcem v oboru trhacích prací 
a technických otřesů v červnu 2019, která byla na OBÚ zaevidována dne 28.6.2019 pod č.j. 
SBS 22978/2019/OBÚ-02, rozhodl  podle § 39 odst. 1 správního řádu 
 

takto: 
 
Účastníci řízení se mohou podle § 39 odst. 1 správního řádu ve spojení s § 36 odst. 3 

správního řádu vyjádřit k podkladům meritorního rozhodnutí ve shora uvedené věci, a to ve lhůtě  
do 10-ti dnů ode dne doručení tohoto usnesení. 

 
 
 
 
 
 
 



č.j. SBS 22978/2019/OBÚ-02/4 
 

2

Odůvodnění: 
 
Dne 28.6.2019 byla na OBÚ doručena a pod č.j. SBS 22978/2019/OBÚ-02 zaevidována 

žádost žadatele o povolení trhacích prací malého rozsahu pro hloubení šachet Š1 a Š2 pro výtah ve 
stanici metra Karlovo náměstí, na pozemcích parc. č. 2434/1 a 1161 v k.ú. Nové Město, podle 
technologického postupu trhacích prací malého rozsahu, zpracovaného Ing. Luďkem Bartošem, 
znalcem a poradcem v oboru trhacích prací a technických otřesů v červnu 2019.  

 
Správní řízení ve věci bylo OBÚ zahájeno podle § 27 odst. 2 zákona č. 61/1988 Sb. ve 

spojení s § 144 odst. 2 uplynutím lhůty 15-ti dnů ode dne vyvěšení oznámení o zahájení správního 
řízení na úřední desce zdejšího úřadu, tj. dnem 25.7.2019, což OBÚ oznámil všem jemu známým 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům státní správy přípisem ze dne 8.7.2019 č.j. SBS 
22978/2019/OBÚ-02/1, který zveřejnil v souladu s § 144 odst. 2 správního řádu. Současně OBÚ 
v cit. přípisu ze dne 8.7.2019 č.j. SBS 22978/2019/OBÚ-02/1 nařídil podle § 49 odst. 1 správního 
řádu ústní jednání spojené s místním šetřením ve shora uvedené věci s místem konání v zasedací 
místnosti žadatele (dále jen „ústní jednání“) s tím, že účastníci řízení a dotčené orgány státní správy 
mohou svoje stanoviska nebo námitky uplatnit nejpozději při ústním jednání s upozorněním, že 
jinak k stanoviskům nebo námitkám účastníků řízení podaným po této lhůtě nemusí být přihlédnuto. 
Dále bylo účastníkům řízení oznámeno, že v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu mohou 
v průběhu správního řízení ve věci nahlédnout do podkladů pro vydání meritorního rozhodnutí 
ve věci a k těmto podkladům se vyjádřit. 
 

Při ústním jednání byli přítomní účastníci řízení a zástupce dotčeného orgánu státní správy 
seznámeni s předloženou dokumentací „Technologický postup trhacích prací malého rozsahu“, byly 
jim zodpovězeny veškeré dotazy ve věci a byla jim dána možnost se vyjádřit do protokolu z ústního 
jednání a seznámit se s veškerými podklady meritorního rozhodnutí ve věci. Přítomným účastníkům 
řízení a zástupci dotčeného orgánu státní správy byla též v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu 
dána možnost vyjádřit se k podkladům meritorního rozhodnutí ve věci. V závěru ústního jednání 
zástupce OBÚ vyzval přítomné účastníky řízení a zástupce dotčeného orgánu státní správy 
k předložení písemného stanoviska k projednávané věci.  

O výsledku ústního jednání ve věci byl sepsán protokol, který byl na OBÚ zaevidován dne 
1.8.2019 pod č.j. SBS 27436/2019/OBÚ-02. Nedílnou součástí cit. protokolu tvoří písemná 
stanoviska přítomných účastníků řízení spolu s presenční listinou z ústního jednání.  

V návaznosti na všechny shora uvedené skutečnosti proto OBÚ v souladu s § 39 odst. 1 
správního řádu určil tímto usnesením všem jemu známým účastníkům řízení přiměřenou lhůtu, 
ve které se mohou vyjádřit k podkladům meritorního rozhodnutí ve věci podle § 36 odst. 3 
správního řádu. 
 
 
 

Poučení: 
 
Proti tomuto usnesení může účastník řízení podle § 76 odst. 5 správního řádu za použití § 81 

a násl. správního řádu podat odvolání ve lhůtě 15-ti dnů ode dne jeho oznámení k Českému 
báňskému úřadu v Praze podáním u OBÚ, který toto usnesení vydal. Odvolání musí mít náležitosti 
uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu, to znamená, že musí být z něj patrno, kdo jej činí, které věci 



č.j. SBS 22978/2019/OBÚ-02/4 
 

3

se týká a co se navrhuje. Fyzická osoba uvede v odvolání jméno a příjmení, datum narození a místo 
trvalého pobytu, popř. jinou adresu pro doručování. Právnická osoba uvede v odvolání svůj název 
nebo obchodní firmu, identifikační číslo osob nebo obdobný údaj a adresu sídla, popř. jinou adresu 
pro doručování.  

Odvolání proti tomuto usnesení nemá podle § 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek. 
 

„otisk úředního razítka“ 
 

 

 Ing. Dalibor Tichý 
 předseda úřadu 
 
 
Rozdělovník k č.j. SBS 22978/2019/OBÚ-02/4: 
 

I. Účastník řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu (obdrží do vlastních rukou): 
 

Energie – stavební a báňská a.s., Vašíčkova 3081, 272 04 Kladno, IČ: 451 46 802 
 
 
 

II. Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu (obdrží veřejnou vyhláškou): 
 

1) Hlavní město Praha, Mariánské náměstí 2/2, 110 01 Praha 1 – Staré Město, IČ: 000 64 581 
2) Městská část Praha 2, náměstí Míru 20/600, 120 39 Praha 2, ID: y7yb44i 
3) Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9,  

IČ: 000 05 886 
4) Technologie hlavního města Prahy, a.s., Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 – Holešovice,  

IČ: 256 72 541 
5) ČVUT v Praze, Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6, IČ: 684 07 700 
6) Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, IČ: 040 84 063 
7) Pražské vodovody a kanalizace, a.s., Ke Kablu 971, 102 00 Praha 10, IČ: 256 56 635 
8) Pražská vodohospodářská společnost a.s., Žatecká 110/2, 110 00 Praha 1 – Staré Město,  

IČ: 256 56 112 
9) PREdistribuce, a.s., Svornosti 3199/19a, 150 00 Praha 5, IČ: 273 76 516 
10) Ing. Bohumil Antony, nar. 27.1.1957, Václavská 314/16, 120 00 Praha 2 – Nové Město 
11) Ing. Radek Baloun, nar. 21.10.1966, Na palouku 3219/3, 100 00 Praha 10 – Strašnice  
12) Hana Balounová, nar. 12.3.1976, Na palouku 3219/3, 100 00 Praha 10 – Strašnice  
13) Emílie Ciprová, nar. 14.2.1933, Václavská 314/16, 120 00 Praha 2 – Nové Město 
14) Petr Douša, nar. 2.5.1974, Medinská 496, 190 14 Praha 9 – Klánovice 
15) Jaroslav Drábek, nar. 17.4.1930, Václavská 314/16, 120 00 Praha 2 – Nové Město 
16) Věra Drábková, nar. 25.7.1935, Václavská 314/16, 120 00 Praha 2 – Nové Město 
17) Jaroslav Eček, nar. 26.4.1970, Václavská 314/16, 120 00 Praha 2 – Nové Město 
18) Alice El-Boulbol, nar. 31.7.1956, Na Zderaze 1322/13, 120 00 Praha 2 – Nové Město 
19) Ing. Bohumil Ferenc, nar. 10.7.1956, Václavská 314/16, 120 00 Praha 2 – Nové Město 
20) JUDr. Šárka Foltýnová, nar. 12.5.1956, Václavská 314/16, 120 00 Praha 2 – Nové Město 
21) Ing. Jiří Fromberger, nar. 1.4.1933, Václavská 314/16, 120 00 Praha 2 – Nové Město 
22) Emílie Frombergrová, nar. 29.2.1936, Václavská 314/16, 120 00 Praha 2 – Nové Město 
23) Libuše Jandová, nar. 13.4.1930, Václavská 314/16, 120 00 Praha 2 – Nové Město 



č.j. SBS 22978/2019/OBÚ-02/4 
 

4

24) Martin Jiran, nar. 18.4.1971, Václavská 314/16, 120 00 Praha 2 – Nové Město 
25) Renáta Jiranová, nar. 15.12.1974, Václavská 314/16, 120 00 Praha 2 – Nové Město 
26) Pavel Jošt, nar. 27.8.1977, Husova 257, 435 13 Meziboří 
27) PhDr. Blanka Kalinová, nar. 28.1.1947, Václavská 314/16, 120 00 Praha 2 – Nové Město 
28) Ing. Vladimír Kořen, nar. 11.5.1975, Václavská 314/16, 120 00 Praha 2 – Nové Město 
29) Alena Löbelová, nar. 13.9.1949, Václavská 314/16, 120 00 Praha 2 – Nové Město 
30) Andrea Mikešová, nar. 13.3.1976, Václavská 314/16, 120 00 Praha 2 – Nové Město 
31) Jana Mikešová, nar. 22.6.1954, Řehořova 887/3, 130 00 Praha 3 – Žižkov 
32) Liběna Novotná, nar. 23.11.1929, Václavská 314/16, 120 00 Praha 2 – Nové Město 
33) Ing. Jaromír Opatrný, nar. 10.5.1975, Dlouhá 735/25, 110 00 Praha 1 
34) MUDr. Larisa Opatrná, nar. 19.6.1975, Dlouhá 735/25, 110 00 Praha 1 
35) Marie Paterová, nar. 26.10.1939, Václavská 314/16, 120 00 Praha 2 – Nové Město 
36) Jaroslava Pavlíková, nar. 22.4.1940, Václavská 314/16, 120 00 Praha 2 – Nové Město 
37) Ing. Jiří Pleskač, nar. 13.4.1958, Václavská 314/16, 120 00 Praha 2 – Nové Město 
38) Lumíra Rejmonová, nar. 10.4.1962, Václavská 314/16, 120 00 Praha 2 – Nové Město 
39) Ing. Stanislav Sedláček, nar. 30.4.1972, Václavská 314/16, 120 00 Praha 2 – Nové Město 
40) Mgr. Jana Sedláčková, nar. 14.1.1969, Přemysla Oráče 175, 277 16 Všetaty 
41) Zdeňka Štefaníková, nar. 24.3.1935, Václavská 314/16, 120 00 Praha 2 – Nové Město 
42) Ivana Vítková, nar. 15.9.1953, Václavská 314/16, 120 00 Praha 2 – Nové Město 
43) Václav Vízelka, nar. 8.4.1949, Mošnova 2653/31, 150 00 Praha 5 – Smíchov 
44) Ing. Zdeněk Žádník, nar. 16.12.1966, K Lesu 156, 252 18 Ptice 
45) Josef Žádník, nar. 12.8.1983, Kosova 1014, 252 29 Dobřichovice 
46) Li Yuanxiu Žádník, nar. 29.1.1986, Kosova 1014, 252 29 Dobřichovice 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 


		2019-08-05T12:31:21+0200
	Ing. Dalibor Tichý a69e198399e91914e52297dfe54809895475657d




